

安定調達比率に関する定量的開示事項(2027年3月期第1四半期)

【三井住友信託銀行】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	3,709,972	—	—	270,155	3,980,127	3,507,040	—	—	293,925	3,800,965
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	3,709,972	—	—	257,982	3,967,954	3,507,040	—	—	267,501	3,774,542
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	12,172	12,172	—	—	—	26,423	26,423
4	個人及び中小企業等からの資金調達	19,491,277	—	—	—	17,641,702	19,391,308	—	—	—	17,552,418
5	うち、安定預金等の額	1,991,053	—	—	—	1,891,500	2,004,815	—	—	—	1,904,574
6	うち、準安定預金等の額	17,500,224	—	—	—	15,750,201	17,386,493	—	—	—	15,647,844
7	ホールセール資金調達	3,539,201	35,055,182	4,666,379	8,695,042	18,307,084	4,461,267	33,361,332	3,802,441	8,894,071	17,070,828
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	3,539,201	35,055,182	4,666,379	8,695,042	18,307,084	4,461,267	33,361,332	3,802,441	8,894,071	17,070,828
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	804,263	1,658,277	16,871	150,023	32,780	820,815	1,296,878	35,810	371,053	42,272
12	うち、デリバティブ負債の額				137,712					359,947	
13	うち、上記に含まれない負債の額	804,263	1,658,277	16,871	12,311	32,780	820,815	1,296,878	35,810	11,105	42,272
14	利用可能安定調達額合計					39,961,695					38,466,485
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					1,484,822					1,894,691
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	383,973	6,690,746	2,479,406	28,244,315	27,983,772	317,016	6,674,869	2,849,044	28,071,268	27,628,156
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	—	70,266	—	—	0	—	668,010	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	155,367	1,711,156	916,360	3,328,481	4,174,498	122,281	1,619,648	854,669	3,282,165	4,065,239
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	11,785	4,464,828	1,332,845	14,030,209	14,844,552	12,228	3,908,443	1,698,914	14,005,139	14,726,065
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	259,016	146,221	96,833	276,888	—	347,497	157,294	104,239	331,950
22	うち、住宅ローン債権	—	192,141	191,801	9,047,446	7,045,423	—	201,986	202,279	9,150,984	7,106,566
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	134,290	133,731	5,139,739	3,605,355	—	139,138	139,142	5,178,747	3,615,970
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	216,820	252,354	38,398	1,838,178	1,919,298	182,506	276,780	93,181	1,632,979	1,730,284
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	2,168,865	123,296	10,377	2,622,761	4,725,966	2,056,924	153,102	7,005	2,496,341	4,533,201
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—				—	—				—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				392,851	333,923				360,425	306,361
29	うち、デリバティブ資産の額				—	—				—	—
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				69,940	69,940				70,196	70,196
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	2,168,865	123,296	10,377	2,159,969	4,322,102	2,056,924	153,102	7,005	2,065,719	4,156,642
32	オフ・バランス取引				8,917,355	808,453				8,668,940	728,970
33	所要安定調達額合計					35,003,014					34,785,018
34	連結安定調達比率					114.1 %					110.5 %